ДОГОВОР  КУПЛИ-ПРОДАЖИ  СОБАКИ
      Настоящий договор составлен в том, что продавец ФИО________________________________________________________________________
АДРЕС______________________________________________________________________
ТЕЛ.________________________________________________________________________
продает, а покупатель _________________________________________________________
АДРЕС______________________________________________________________________
ТЕЛ._______________________________________ покупает собаку

породы ________________________ рожд.____________ клеймо _____________________
Щенячья карточка №______________  выдана на руки  покупателю.

Продавец гарантирует, что щенок на момент продажи здоров и у него отсутствуют породные дефекты.

Продавец обязуется бесплатно консультировать по телефону покупателя по вопросам выращивания полноценной собаки, о планах проведения выставок и других организационных вопросах.

Все остальные услуги осуществляются по договоренности между продавцом  и покупателем.

 За скрытые дефекты, которые нельзя было выявить на момент продажи щенка, заводчик ответственности не несет.
После того, как покупатель выносит купленного щенка за территорию питомника (квартиры заводчика), покупатель несет полную ответственность за щенка.
Купленная собака возврату и обмену не подлежит
(п. 13 введен Постановлением Правительства РФ от 20.10.1998 № 1222)

Возврат щенка осуществляется только  по согласию обеих сторон.
Примечания:_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Покупатель претензий по состоянию здоровья щенка не имеет,  удовлетворен экстерьерными данными покупаемого щенка и осознает всю меру ответственности и сложностей, возникших после покупки щенка.

Договор вступает в силу с момента его подписания.

Продавцу и покупателю выданы идентичные экземпляры.

ПРОДАВЕЦ:
Подпись____________________ ФИО ____________________________Дата____________

ПОКУПАТЕЛЬ:

С договором ознакомлен и согласен. Экземпляр договора на руки получил.

Подпись____________________ФИО____________________________Дата_____________